[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОАРМЕЙСК

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	24.11.2021
	№
	76

О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Красноармейск Красноармейского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и на основании Устава  муниципального образования город Красноармейск Красноармейского муниципального района Саратовской области, Совет муниципального образования город Красноармейск РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в  муниципальном образовании город Красноармейск Красноармейского муниципального района Саратовской области, утвержденное решением Совета муниципального образования город Красноармейск Красноармейского муниципального района Саратовской области от 28.10.2015 № 09/46 (с изм. от 21.12.2016г. №13/17, от 26.10.2017г. №11/60, от 28.02.2018 №13, от 29.01.2020г. №04,) следующие изменения и дополнения:

1.1.в части 1.2.3
- пункты 3, 4 признать утратившими силу.

1.2. часть 1.2.5 дополнить пунктами 11,12,13 следующего содержания:

«11) перечень главных администраторов доходов бюджета поселения в соответствии с общими требованиями, установленными  Правительством российской Федерации;

12) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;
13) порядок формирования и ведения реестров источников доходов бюджета поселения»
1.4. часть 2.1.4 дополнить пунктами 14-18 следующего содержания:

«14) утверждает положение о порядке формирования перечня налоговых расходов поселения;

15) утверждает положение о порядке осуществления оценки налоговых расходов поселения;

16) утверждает перечень главных администраторов доходов бюджета поселения в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;

17) утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;

18) утверждает порядок формирования и ведения реестров источников доходов бюджета поселения».

2. Положения пункта 1.1 настоящего решения применяются к правоотношениям, возникающим при составлении бюджет поселения, начиная с бюджета поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024годов.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в соответствии  с  Уставом  муниципального образования г. Красноармейск Красноармейского муниципального района.

Глава муниципального образования
город  Красноармейск                                                                    А.В. Кузьменко

Секретарь Совета                                                                                  А.В. Куклев